%$ Scotia Inversiones

CORREDORES DE BOLSA

SCOTIA INVERSIONES, S.A. DE C.V.
(COMPANIA SALVADORENA, SUBSIDIARIA DE SCOTIABANK EL SALVADOR, S.A))
BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

(DOLARES ESTADOUNIDENSES)

ACTIVO

Actual

CIRCULANTE

BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS
IMPUESTOS

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

ACTIVOS A LARGO PLAZO

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
ACTIVOS INTANGIBLES

1,222,124.78
1,204,126.81
17,997.97

1,885.82
5.03
1,880.79

TOTAL ACTIVO

1,224,010.60

PASIVO

CIRCULANTE

OBLIGACIONES POR OPERACIONES BURSATILES
CUENTAS POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS

OTROS PASIVOS Y PROVISIONES

13,083.72
7,045.88
5,986.74
51.10

TOTAL PASIVO

13,083.72

PATRIMONIO

CAPITAL

CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
RESERVAS DE CAPITAL
RESULTADOS

RESULTADOS ACUMULADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO

690,000.00
690,000.00
137,924.57
137,924.57
383,002.31
403,606.59
(20,604.28)

TOTAL PATRIMONIO

1,210,926.88

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

1,224,010.60




© Scotia Inversiones

CORREDORES DE BOLSA

SCOTIA INVERSIONES, S.A. DE C.V.

(COMPANIA SALVADORENA, SUBSIDIARIA DE SCOTIABANK EL SALVADOR, S.A))

ESTADO DE RESULTADOS

PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

(DOLARES ESTADOUNIDENSES)

INGRESOS ACUMULADO
INGRESOS DE OPERACION -
EGRESOS

GASTOS DE OPERACION 40,710.49
GASTOS DE OPERACION DE SERVICIOS BURSATILES 4,068.00
GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION Y DE

PERSONAL DE OPERACIONES BURSATILES 36,642.49
DEPRECIACION Y DESVALORIZACION DE ACTIVO

FIJO Y AMORTIZACIONES 142.80
GASTOS POR DEPRECIACION AMORTIZACION Y DETERIORO 142.80
RESULTADOS DE OPERACION (40,853.29)
MAS

INGRESOS FINANCIEROS 21,130.14
INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS 2.50
OTROS INGRESOS FINANCIEROS 21,127.64
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE INTERESES E IMPUESTOS (19,723.15)
GASTOS FINANCIEROS 1,212.00
GASTOS POR CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 25.50
OTROS GASTOS FINANCIEROS 1,186.50
UTILIDAD DESPUES DE INTERESES Y ANTES DE IMPUESTOS (20,935.15)
RESERVA LEGAL -
IMPUESTO SOBRE LA RENTA -
UTILIDAD ORDINARIA DESPUES DE IMPUESTOS (20,935.15)
INGRESOS EXTRAORDINARIOS 562.01
GASTOS EXTRAORDINARIOS 231.14
UTILIDAD (PERDIDA) NETA (20,604.28)




N ° ®
5 Scotia Inversiones
CORREDORES DE BOLSA
SCOTIA INVERSIONES, S.A. DE C.V.
(COMPANIA SALVADORENA, SUBSIDIARIA DE SCOTIABANK EL SALVADOR, S.A.)
ESTADO DE OPERACIONES BURSATILES AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018
(DOLARES ESTADOUNIDENSES)

OPERACIONES DE SERVICIOS BURSATILES Y ADMINISTRACION DE CARTERA

CUENTAS DEUDORAS POR EFECTIVO Y DERECHOS POR
SERVICIOS DE OPERACIONES BURSATILES

BANCOS $ 0.00
VALORES RECIBIDOS PARA CUSTODIAY COBRO 0.00
TOTAL DE CUENTAS DEUDORAS POR SERVICIOS BURSATILES $ -
CUENTAS ACREDORAS POR OBLIGACIONES POR SERVICIO DE OPERACIONES BURSATILES

OBLIGACIONES POR FONDOS RECIBIDOS DE CLIENTES POR

OPERACIONES BURSATILES

OBLIGACIONES POR FONDOS RECIBIDOS DE CLIENTES $ 0.00
CONTROL DE VALORES RECIBIDOS PARA CUSTODIA 0.00

TOTAL DE CUENTAS ACREEDORAS POR SERVICIOS BURSATILES $




